106 D.43.8.2.3, Ulpian 68 *ad ed.*, citing Labeo. In s.6 we are told that an interdict could be brought about an awning over a balcony which interfered with a neighbour's light.

107 D.43.8.2.29, *ibid.*, citing Nerva.

108 D.43.9.1, Ulpian 68 *ad ed.*

APPENDIX: *TABULA HERACLEENSIS*, vv. 20–82**Repair and maintenance**

Tab. Hera. vv. 20–3: Quae viae in urbe Roma propiusve urbem Romam passus M, ubi continente habitabitur, sunt erunt, cuius ante aedificium earum quae via erit, is eam viam arbitrato eius aedilis, cui ea pars urbis hac lege obvenerit, tueatur; isque aedilis curato uti, quorum ante aedificium erit, quamquam viam hac lege quemque tueri oportebit, ei omnes eam viam arbitrato eius tueantur, neve eo loco aqua consistat, quominus commode populus ea via utatur.

Tab. Hera. vv. 25–8: ...qua in parte urbis quisque eorum vias publicas in urbem Romam, propiusve urbem Romam passus M, reficiundas sternendas curet, eiusque rei procurationem habeat. quae pars cuique aedili ita hac lege obvenerit, eius aedilis in eis locis, quae in ea parte erunt, viarum reficiendarum tuemdarum procuratio esto, uti hac lege oportebit.

Tab. Hera. vv. 29–31: Quae via inter aedem sacram et aedificium locumve publicum et inter aedificium privatum est erit, eius viae partem dimidiam is aedilis, cui ea pars urbis obvenerit, in qua parte ea aedis sacra erit sive aedificium publicum sive locus publicus, tuendam locato.

Tab. Hera. vv. 32–46: Quemcumque ante suum aedificium viam publicam h. l. tueri oportebit, qui eorum eam viam arbitrato eius aedilis, cuius oportuerit, non tuebirur, eam viam aedilis, cuius arbitrato eam tueri oportuerit, tuendam locato; isque aedilis diebus ne minus X, antequam locet apud forum ante tribunale suum propositum habeto, quam viam tuendam et quo die locaturus sit, et quorum ante aedificium ea via sit; eisque, quorum ante aedificium ea via erit, procuratoribusve eorum domum denuntietur facito, se eam viam locaturum, et quo die locaturus sit; eamque locationem palam in foro per quaestionem urbanum eumve qui aerario praeerit facito. Quanta pecunia eam viam locaverit tantae pecuniae eum eosque quorum ante aedificium ea via erit pro portioni, quantum cuiusque ante aedificium viae in longitudine et in latitudine erit, quaestor urbanus cuive aerario praeerit in tabulas publicas pecuniae factae referendum curato. Ei qui eam viam tuendam redemerit, tantae pecuniae eum eosque adtribuito sine dolo malo. Si is qui adtributus erit eam pecuniam diebus XXX proximis quibus ipse aut procurator eius sciet adtributionem factam esse, ei cui adtributus erit non solvent neque satis fecerit, is quantae pecuniae adtributus erit tantam pecuniam et eius dimidium ei cui adtributus erit dare debeto, inque eam rem is quo quemque de ea re aditum erit iudicem iudiciumve ita dato, uti de pecunia credita iudicem iudiciumve dari oportebit.